Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2020 г.                                                                                             № 353

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого
помещения на территории Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское   городское поселение»

В целях реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих  на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 15.05.2020г. № 249, , руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.03.2020 № 122/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2020 года», ст. 6 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст. 11  Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское городское поселение», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 163 от 26.07.2007 г. (с изменениями от 28.05.2009 г. № 159), администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Бирюсинского городского поселения в целях приобретения жилых помещений для переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания, в 2020 году в размере 46 599 рублей.
2. Данное постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Бирюсинское городское поселение»                                                                    А.В. Ковпинец